
خاورمیانه به شدت ملتهب است. در طول یک 
هفته گذشته و به خصوص پس از ترور اسماعیل 
هنیه، رئیس پیشــین دفتر سیاسی حماس این 
روند به دلیل آنکه قرار بوده ایران و محور مقاومت به 
اسرائیل پاسخ دهند، شیب صعودی داشته و تمامی 
کشورها و دولت ها بر اساس منافع خود سعی کردند 
تا با صدور بیانیه و اتخاذ مواضع، به نوعی نسبت به 
اقدامات تل‌آویو هشــدار دهند اما به نظر می‌رسد 
که ایالات متحده بیش از هر کشــور دیگری این 
خطر را حس کرده است. بر همین اساس آمریکا، 
مصر و قطر در بیانیه‌ای از اسرائیل و حماس دعوت 
کردند تا مذاکرات برقراری آتش بس را در ۱۵ اوت 

)آگوست( در دوحه یا قاهره از سر بگیرند. 
الجزیره انگلیسی در این خصوص نوشته است 
دوحه و قاهــره که پیش از ایــن میزبان مذاکرات 
آتش‌بس بوده‌اند، با وجود ماه‌ها مذاکره نتوانستند 
آتش‌بــس را عملیاتی کنند که بخشــی از آن به 
اقدامات اسرائیل برمی‌گردد. در بیانیه سه کشور 
مذکور آمده: »زمان آن فرا رسیده است که توافق 
آتش‌بس منعقد شــود و گروگان‌هــا و زندانیان 
آزاد شــوند. ما ســه کشــور و تیم‌هایمان به‌طور 
خســتگی‌ناپذیر طــی ماه‌ها تــاش کرده‌ایم تا 
چارچوبی که اکنون روی میز است را ایجاد کنیم و 
تنها جزئیات اجرایی آن باقی مانده است«. در این 

بیانیه همچنین افزوده شده است که »این توافق 
بر اساس اصولی است که جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا در ۳۱ ماه مــه ۲۰۲۴ بیان کرد و قطعنامه 
۲۷۳۵ شورای امنیت ســازمان ملل متحد آن را 
تایید کرد. دیگر زمانی برای تلف کردن و یا بهانه‌ای 
از هیچ طرف برای تاخیر بیشتر وجود ندارد. زمان 
آزادی گروگان‌ها، آغاز آتش‌بس و اجرای این توافق 

فرا رسیده است«.
این بیانیه و تصمیم آمریکا، قطر و مصر در حالی 
منتشر شد که جان کربی، ســخنگو و هماهنگ 
کننده ارتباطات راهبردی شــورای امنیت ملی 
کاخ‌ســفید ادعا کرده بود که توافق آتش‌بس در 
غزه و آزادی اســراء میان اســرائیل و حماس در 

دسترس است. در این راستا، دفتر بنیامین نتانیاهو، 
نخســت‌وزیر اســرائیل در واکنش به درخواست 
آمریکا، مصر و قطر اعلام کرد که با از ســرگیری 
مذاکرات با حماس موافقت کرده است. در بیانیه 
دفتر بنیامین نتانیاهو آمده اســت کــه »پس از 
پیشــنهاد آمریکا و میانجی‌ها، اسرائیل در ۱۵ ماه 
اوت هیاتی از مذاکره‌کننــدگان را به محل مورد 
توافق اعزام خواهد کرد تا جزئیات اجرای توافق را 

نهایی برساند«. 
اینکه دفتر نتانیاهو در این برهه با چنین طرحی 
موافقت کرده و صراحتاً اعلام می‌کند که قرار است 
تیمی از مذاکره‌کنندگان را به نشست مذکور اعزام 
کند شاید به نحوی نشان دهد که او می‌خواهد در 
این راستا برای خود زمان بخرد و مانع از آن شود که 
در داخل بیش از این از سوی مخالفانش زیر فشار 
قرار بگیرد؛ اما در این راســتا داده‌هایی وجود دارد 
که نشــان می‌دهد نخست‌وزیر اســرائیل در این 
راستا باز هم زیر فشــارهای مضاعفی قرار دارد که 
بخشــی از آن به خارج تل‌آویو مربوط می‌شود. در 
این خصوص کانال ۱۲ تلویزیون اســرائیل اعلام 
کرد که فشــارهای آمریکا دلیل موافقت نتانیاهو 
با از سرگیری مذاکرات با جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین )حماس( است و او در این مقطع زمانی و 
باتوجه به اقداماتی که انجــام داده راهی ندارد جز 
اینکه با این پیشنهاد و طرح موافقت کند و مانع از 

تعمیق اختلاف بیش تر با واشنگتن شود. 

اما باید توجه شود که نتانیاهو از یک جبهه دیگر 
هم زیرفشار قرار دارد و آن کابینه‌ای است که اعضای 
آن را رادیکال‌ها و راســت‌گراهای افراطی تشکیل 
می‌دهند. رویتــرز در گزارش خــود در اینباره به 
سخنان»بتسلئیل اسموتریچ«، وزیر دارایی اسرائیل 
اشــاره کرد. او در خصوص پیشــنهاد از سرگیری 
مذاکرات آتش‌بس گفته است »بیانیه میانجی‌ها 
درباره مذاکرات آتش‌بس، برابــری خیالی میان 
گروگان‌های دو طرف را بــه وجود می‌آورد و زمان 
برای افتادن در تله خطرناکی که در آن میانجی‌ها 
می‌خواهند ما را مجبور به توافقی کنند که به حماس 
اجازه می‌دهد توانمندی‌های خود را احیا کند، فرا 
نرسیده اســت«. به زعم اســموتریچ این توافق به 
حزب‌الله لبنان اجازه می‌دهد در مرزهای شمالی 
استقرار داشته باشــد و پاداشی برای آن و حملات 
ایران علیه اسرائیل خواهد بود. اسموتریچ همچنین 
اعلام کرده که »از نتانیاهو می‌خواهم که در این دام 
نیفتد و از خطوط قرمزی که برای حفظ امنیت ما و 

اسرائیل تعیین شده است، دست نکشد«. 

ناکامی در آتش‌بس؟
اینکه چرا آمریکا، مصر و قطر در چنین شرایطی 
دست به صدور بیانیه اینچنینی می‌زنند و به نوعی 
خواهان شروع مذاکرات آتش‌بس هستند، به نوعی 
می‌تواند به اوضاع و احوال فعلــی منطقه و حتی 
پاســخ ایران و مقاومت به اســرائیل مربوط شود. 
واقعیت این است که واشنگتن طی 10 ماه گذشته 
بیشترین حجم حمایت‌های نظامی، مالی و سیاسی 
را به نفع اســرائیل و نتانیاهو از خود نشان داده اما 
در این راستا هیچ خروجی خاصی از تل‌آویو برای 
آرام‌سازی پرونده غزه در محور میدانی و سیاسی 
حادث نشــده و همین موضوع باعــث ناراحتی 

واشنگتن و شخص جو بایدن شده است. 
برای مثال، الجزیــره اعلام کــرده که ارتش 
اسرائیل روز گذشــته )جمعه( خانه‌ای را در شرق 
اردوگاه جبالیا واقع در شمال نوار غزه بمباران و ۱۸ 
فلســطینی را مجروح کرد. در همین حال، ارتش 
اســرائیل اعلام کرد که گــردان ۹۸ یک عملیات 
نظامی هجومی را در منطقــه خان یونس واقع در 
جنوب غزه آغاز کرده و همچنین مدعی شــد که 
۳۰ هدف متعلق به جنبش حماس در خان یونس را 
از جمله انبارهای تسلیحاتی هدف قرار داده است. 
از سوی دیگر منابع محلی در غزه اعلام کردند که 
تعدادی از خودروهای نظامی و بولدوزرهای ارتش 
اســرائیل وارد غرب اردوگاه النصیرات شــده‌اند 
که همین موضوع نشــان می‌دهــد علیرغم تمام 
کنشگری‌های سیاسی، باز هم اسرائیل نمی‌خواهد 
ماشین جنگی خود را متوقف کند و تا آخرین لحظه 

به اقدامات خود ادامه خواهد داد. 

این اقدامات اگر بخواهد بر همین اساس ادامه 
پیدا کند و از ســوی دیگر توافق آتش‌بس غزه هم 
مجدداً پس از چانه‌زنی‌ها جدید به نتیجه نرســد، 
بدون شک می‌تواند مســیر بحران را تقویت کند 
و تبعات آن صرفاً دامن غزه یــا نتانیاهو را نخواهد 
گرفت. باید پذیرفت که دولت بایدن در مورد پرونده 
غزه زیر فشارهای بی‌سابقه داخلی و خارجی قرار 
دارد و این در حالیست که معاون وی یعنی کامالا 
هریس هم به عنوان گزینه دموکرات‌ها برای مقابله 
با دونالد ترامپ انتخاب شده است. در این شرایط 
کاملًا واضح است که ایالات متحده و به خصوص 
تیم بایدن نمی‌خواهند این آتش‌بس شکســت 
بخورد و دموکرات‌ها در اثنای انتخابات ریاســت 
جمهوری‌آمریکا باعث و بانی یک بحران منطقه‌ای 
به دنیا معرفی شوند و به همین دلیل است که آمریکا 
به همراه مصر و قطر حالا به دنبال آتش‌بس در غزه و 

تبادل اسرای اسرائیل با حماس هستند. 
این در حالیســت که ما شــاهد یک حمایت 
بین‌المللی از پیشنهاد آمریکا، قطر و مصر هستیم؛ 
به گونه‌ای که جوزف بورل، مســئول سیاســت 
خارجی اتحادیه اروپا با بیان اینکه توافق آتش‌بس 
در غزه به کاهش تنش‌های منطقه و از بین بردن 
رنج فلســطینیان کمک می‌کند اعــام کرد که 
بروکسل از فراخوان قطر، مصر و آمریکا برای حصول 
هرچه‌ســریع‌تر توافق حمایت کامل خواهد کرد. 
وزارت خارجه عراق هم روز گذشته )جمعه( با صدور 
بیانیه‌ای از اســتقبال بغداد از بیانیه قطر، آمریکا و 

مصر برای برقراری آتش‌بس در غزه خبر داد. 
عبدالله بوحبیب، وزیر خارجه لبنان هم در این 
خصوص اظهار داشــت که دولت لبنان از بیانیه 
مشــترک »جو بایدن«، رئیس‌جمهــور آمریکا، 
»عبدالفتاح السیسی«، رئیس‌جمهور مصر، و »شیخ 
تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر حمایت می‌کند 
و لازم است به مردم فلســطین در غزه و زندانیان 
و خانواده‌هایشــان که رنج عظیمــی را متحمل 
شده‌اند کمک‌ فوری ارائه شــود. همچنین شیخ 
تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر در تماس تلفنی 
با امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانســه درباره 
روابط دوجانبه و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی 
به ویژه اوضاع غزه گفت‌وگو کرد و سپس ماکرون 
اعلام کرد که از طرح مذکــور برای آتش‌بس غزه 

حمایت می‌کند.  
حال باید دید که آیا واشنگتن می‌توان نتانیاهو 
را در این راستا کنترل و غزه را به آتش‌بس نزدیک 

کند یا خیر؟

آمریکا، قطر و مصر خواهان ازسرگیری مذاکرات آتش‌بس غزه شدند؛ 

صدور »بیانیه‌«؛ جدیدترین تحرک دیپلماتیک برای آتش‌بس
زلنسکی : مسکو باید عواقب جنگ را   احساس کند

گسترش حملات اوکراین 
به عمق خاک روسیه

گزارش‌ها از غرب روسیه حاکی از آن است که اوکراین 
پس از حمله زمینی سه روز گذشته خود به منطقه مرزی 
کورســک، عملیات نظامی خود را در عمق خاک روسیه 
گسترش داده است و ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین گفته که مسکو باید عواقب تهاجم خود به اوکراین 
را »احساس« کند. بی.بی.ســی گزارش داد که فرماندار 
منطقه لیپتسک که در ســیصد کیلومتری شرق منطقه 
کورسک قرار دارد، دســتور تخلیه چهار روستا را پس از 
آنچه او حمله »گســترده« هواپیماهای بدون سرنشین 
اوکراینی خواند، صادر کرده اســت. رســانه‌های دولتی 
روسیه همچنین از آتش سوزی در یک فرودگاه نظامی در 

لیپتسک خبر داده‌اند.
 در این میان، عملیات اوکراین در کورسک نیز همچنان 
ادامه دارد. روســیه می‌گوید هزار ســرباز و بیش از ده‌ها 
خودروی زرهی و تانک وارد این کشــور شــده و به نظر 
می‌رســد این یکی از بزرگترین حملات به خاک روسیه 
از زمان آغاز جنگ باشــد. فرماندار کورســک دستور به 
تخلیه‌ گســترده‌ ســاکنان با اتوبوس‌ها و قطارها را داده 
است. زلنسکی در ســخنرانی عصر پنجشنبه خود بدون 
اشاره مســتقیم به حمله اوکراین گفت: »روسیه جنگ 
را به ســرزمین ما آورد و باید احســاس کند که چه کرده 
اســت.« او افزود: »اوکراینی‌ها می‌دانند چگونه به اهداف 
 خود برســند و ما دســتیابی به اهداف خــود را در جنگ 

انتخاب نکردیم.«
 ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه پیشتر اوکراین 
را به یک »تحریــک بزرگ« متهم کرده بــود. به گزارش 
خبرگزاری دولتی روسیه، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
اعلام کرده که وضعیت نیروگاه هســته‌ای کورسک را زیر 
نظر دارد. مؤسسه مطالعات جنگ که یک اندیشکده معتبر 
در این خصوص است گفته براساس تصاویر موقعیت‌یابی 
جغرافیایــی خودروهای زرهی اوکراینــی در دو روز اول 
حمله توانسته‌اند به عمق ۱۰ کیلومتری منطقه کورسک 

پیشروی کنند. 

الکســی اســمیرنوف، فرماندار منطقه کورسک، روز 
پنجشنبه در یک تماس ویدیویی عمومی با آقای پوتین 
گفت که از اتوبوس‌ها و قطارها برای تخلیه مردم به ســایر 
مناطق روسیه استفاده شده است. او در عین حال گفت که 
به دلیل گلوله باران اوکراین، این تلاش‌ها با مشکل مواجه 
شده است. وزارت دفاع روسیه صبح جمعه در بیانیه‌ای در 
تلگرام اعلام کرد که ۷۵ فروند موشــک و پهپاد که بر فراز 
مناطقی از جمله کورسک به پرواز درآمده بودند را رهگیری 

و منهدم کرده است. 
خبرگزاری‌های دولتی روســیه بامداد روز گذشــته 
)جمعه( گزارش دادند که یک آتش‌ســوزی در فرودگاه 
نظامی در منطقه لیپتسک که در مجاورت منطقه کورسک 
قرار دارد نیز رخ داده است. هنوز مشخص نیست چه چیزی 
باعث آتش‌سوزی شــده و آیا این آتش سوزی مربوط به 
درگیری‌ها در کورسک اســت یا خیر. رهبران محلی در 
مناطق مجاور کورسک، در روســیه و اوکراین به ساکنان 

گفته‌اند که برای امنیت خود، آنجا را ترک کنند. 
روز چهارشنبه، رئیس منطقه سومی اوکراین دستور 
تخلیه مناطق هم مرز با کورســک را صادر کرد. فرماندار 
منطقه بلگورود روســیه نیــز روز پنجشــنبه گفت که 
شهرک‌های سراســر این منطقه طی ۲۴ ساعت گذشته 

مورد حمله نیروهای اوکراینی قرار گرفته است.
این در حالیست که وزارت دفاع روســیه اعلام کرد از 
زمان شــروع حمله اوکراین به منطقه کورسک در خاک 
روسیه تا کنون ۹۴۵ سرباز و ۱۰۲ خودروی نظامی نیروهای 
مسلح اوکراین از بین رفته است و تلاش نیروهای روسیه 
برای مقابله با پیشــروی اوکراینی‌هــا همچنان با قدرت 

ادامه دارد. 
در بیانیه وزارت دفاع این کشور با اشاره به اینکه اوکراین 
در ۲۴ ساعت گذشته تقریبا ۲۸۰ ســرباز و ۲۷ خودروی 
نظامی را از دست داده، آمده اســت: »در مجموع، از زمان 
آغاز درگیری‌ها در کورســک، تلفات دشمن به ۹۴۵ نفر 
نیروی نظامی و ۱۰۲ دستگاه خودروی زرهی رسیده است، 
از جمله ۱۲ فروند تانک، ۱۷ نفربر زرهی، ۶ خودروی رزمی 

پیاده‌نظام و ۶۷ خودروی رزمی زرهی«. 
وزارت روســیه افزود »عملیات برای شکســت دادن 
تشکیلات نیروهای مســلح اوکراین ادامه دارد« و ارتش 
روسیه همچنان به دفع تلاش‌های اوکراین برای نفوذ در 
منطقه کورسک ادامه می‌دهد. بر اساس این بیانیه، وزارت 
دفاع روسیه اعلام کرده است که نیروهای هوایی و موشکی 
این کشور به نیروهای مســلح ذخیره اوکراین در منطقه 
»سومی« حمله کرده‌اند. منابع در این باره به اسپوتنیک 
گفتند شواهد حاکی از آن است که آمبولانس‌های فراوانی 
به منطقه سومی اعزام شــده و مقامات از همه درخواست 

کرده‌اند خون اهدا کنند. 
به موازات این وضعیت و طولانی شــدن جنگ یوری 
دوچنکو، رئیس اتحادیه نانوایان کل اوکراین و مدیر شرکت 
»کی‌یف خلیب« دیروز )جمعه( اعــام کرد قیمت‌های 
نان در این کشور در ماه اوت در نتیجه افزایش قیمت برق 
۱۰ تا ۲۰ درصد افزایــش خواهد یافت در حالی که برخی 
کارخانه‌ها همین الان میزان تولید خود را کاهش داده‌اند. 

دوچنکو در مصاحبه با شبکه »کی‌یف ۲۴« خاطرنشان 
کرد: »این افزایش قیمت در حــد ۱۰ تا ۲۰ درصد خواهد 
بود. این یک اقدام ضروری است برای آنکه نانواها بتوانند به 
کار خود ادامه دهند. برخی کارخانه‌ها هم‌اکنون دارند به 
صورت تک شیفت کار می‌کنند. آنها همین الان نیز میزان 
تولید را کاهش داده‌اند. متاســفانه اگر وضعیت به همین 
منوال به پیش برود پیش‌بینی می‌شود که در ماه سپتامبر 

به کمبود محصولات نان بربخوریم«. 

t oseei r ani . i r
5

جهـان  شماره  1692 /  ‌‌‌‌ شنبه  20  مرداد   1403  /  5  صفر   1446  /  10  آگوست   2024

جهان نما

رامین پرتو

لوئیس لاک، رئیــس مجلس ملی 
کاتالونیا اعلام کرد »کارلس پوجدمون« 
رئیس سابق دولت کاتالونیا، که پلیس 
اســپانیا اخیرا پس از بازگشت وی به 
این کشور سعی در بازداشت او داشت، 
همچنان آزاد و سالم است. پوجدمون 
که در سال ۲۰۱۷ در پی تلاشی نافرجام 
برای برگزاری رفراندوم استقلال‌طلبی 
کاتالان‌ها از مقام خود به عنوان رئیس 
دولت کاتالونیا برکنار شــد، از اسپانیا 
خارج شــده بود و پلیس این کشــور 

سعی داشت او را دســتگیر کند. با این 
حــال، در روز پنجشــنبه پوجدمون 
در بارســلونا در حالی مشاهده شد که 
در حضور صدها نفــر از حامیان خود 
در مقابل پارلمان کاتالونیا ســخنرانی 
کرد. پلیس کاتالونیــا عملیاتی تحت 
عنوان »قفس« را برای بازداشــت وی 
اجرا کرده تا این سیاســتمدار فراری را 
دستگیر کند. لوئیس لاک در پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( 
نوشــت: »پوجدمون از من خواسته به 

شما بگویم که او سالم و سلامت، و البته 
آزاد است«. این سیاســتمدار کاتالان 
بلافاصله پس از سخنرانی خود در میان 
انبــوه جمعیت ناپدید شــد و مقامات 
اجرای قانون کاتالونیا که نتوانســتند 
موقعیت پوجدمون را پیدا کنند، ۲ افسر 
پلیس را به اتهام کمک به او برای فرار، 
بازداشت کردند. تحقیقاتی درباره تمام 
افراد یاری‌دهنده بــه پوجدمون برای 
فرار از دست پلیس آغاز شده است.در 
همین حال گزارش‌ها حاکی از آن است 
که در نهایت پلیس موفق به بازداشت 
این سیاســتمدار کاتالانی نشده و وی 
از اسپانیا خارج شده و در بلژیک است. 
این اقام در حالی رخ داد که ســه سال 
پیش وکیل مدافع پوجدمون اعلام کرد 
که استرداد او به اســپانیا ممکن است 
چندین سال به طول بینجامد؛ چراکه 
از زمان برگزاری همه پرسی استقلال 
منطقه کاتالونیا در اســپانیا در ۲۰۱۷ 
که دولــت مادریــد آن را غیرقانونی و 
غیرمشــروع اعلام کرد، پوجدمون از 

کشور گریخته است. 

رهبر جدایی‌طلب کاتالان‌ها از تعقیب پلیس اسپانیا گریخت! 
خبر

کانادا و استرالیا با اشــاره به ادعاهای 
چین در آبهای مورد مناقشــه در دریای 
چین جنوبی اعلام کردند که همکاری‌های 
نظامی و دفاعی خــود را افزایش خواهند 
داد. به گزارش رویتــرز، بیل بلر وزیر دفاع 
کانادا پنچشنبه گفت که امنیت در منطقه 
هندوپاسیفیک دچار چالش شده است. وی 
همچین پکن را به تلاش برای شکل‌دهی 
دوباره به نظام بین‌الملل برای پیشبرد منافع 
خود متهم کرد. بلر پس از گفت‌وگوهایی 
که در ونکوور با ریچارد مارلس وزیر دفاع 

استرالیا داشت، اظهار کرد که این دو کشور 
برای حفظ نظم در منطقه هندوپاسیفیک 
باید همکاری نزدیک‌تری داشته باشند. 
وی به خبرنگاران گفت: ما توافق کردن با 
تعمیق همکاری‌های عملیاتی تعامل میان 
نیروهای مسلح خود را افزایش دهیم. بلر 
و مارلس نسبت به آنچه ادعاهای افراطی 
چین در دریای چیــن جنوبی و فعالیت 
نظامی پکن در اطراف تایوان خواندند، ابراز 
نگرانی کردند. مارلس اظهار کرد: همکاری 
ما مبتنی بر بازدارندگی اســت. ما تلاش 

می‌کنیم که از بروز مناقشــه جلوگیری 
کنیم. این دیدار در حالی انجام شــد که 
نخستین رزمایش مشــترک فیلیپین با 
کانادا، اســترالیا و آمریکا هفته جاری در 
آب‌های دریای چین جنوبی برگزار شد. 
آمریکا و متحدانش درحالــی در این آبها 
دست به رزمایش مشترک زدند که پکن 
مدعی سراســر دریای جنوبی است و این 
منطقه از حساســیت امنیتی ویژه برای 
چین برخوردار است. به نوشته بلومبرگ 
پکن ادعای مالیکت بــر ۲۷ نقطه در آب 
های مورد مناقشه واقع در دریای جنوبی 
چین را دارد در حالی که مانیل ۹ نقطه از 
جمله جزایر توماس شول دوم را تصاحب 
کرده است. بلومبرگ هفته پیش در اینباره 
گزارش داده بود دولت فیلیپین کشــتی 
متعلق به جنگ جهانی دوم خود در دریای 
جنوبی چیــن واقع در جزایــر صخره‌ای 
 the Second(تومــاس شــول دوم
Thomas Shoal(، منطقه دریایی مورد 
مناقشه با پکن را به عنوان نقطه نهایی پست 
دریایی خود طوری تقویت و تحکیم کرد 
که می‌تواند برای ۱۰ سال آینده  دوام آورد. 

خبر

 همکاری نظامی کانادا و استرالیا علیه چین تشدید می‌شود

نیکولاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا 
جمعه در پی اختلافــات انتخاباتی در این 
کشور فعالیت شــبکه اجتماعی ایکس 
)توئیتر سابق( را به مدت ۱۰ روز مسدود 
کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، مادورو 
که پیشتر ایلان ماسک مالک ایکس را به 
»حمله« به انتخابات مجدد خود به ریاست 
جمهوری ونزوئلا متهم کــرده بود، گفت 
که مخابرات این کشور فعالیت ایکس در 
ونزوئلا را برای ۱۰ روز مســدود می‌کند. 
رئیس جمهوری ونزوئلا پیشتر گفته بود که 

آمریکا در پشت پرده تلاش‌ها برای کودتا در 
ونزوئلا قرار دارند. وی اظهار کرد: این کودتا 
توسط آمریکا، راستگرایان تندرو با همکاری 
»ایلان ماسک« و نظام سرمایه‌داری وحشی 
هدایت می‌شــود. وی همچنین با متهم 
کردن ماســک به مداخلــه در انتخابات 
ونزوئلا، او را »دشــمن اصلی« خواند که از 
نفوذ خود در شــبکه‌های اجتماعی برای 
بی ثبات کردن این کشور آمریکای جنوبی 
استفاده می‌کند. مادورو با اشاره مستقیم به 
این میلیاردر آمریکایی به عنوان مسئول 

یک کارزار اطلاعات نادرست و خرابکاری 
در انتخابات گفت: چیزی به نام شبکه‌های 
اجتماعی وجود دارد که واقعیت مجازی را 
ایجاد می‌کند. واقعیت مجازی را چه کسی 
کنترل می‌کند؟ دشــمن اصلی ما، ایلان 
ماسک. رئیس‌جمهوری ونزوئلا، ماسک 
را »پدرخوانده راســت افراطی آمریکای 
لاتین« توصیف کــرد و از کنترل ادعایی 
وی بر چندین کشور در منطقه به ویژه به 
آرژانتین و اکوادور انتقاد کرد. ایوان خیل 
وزیر خارجه ونزوئلا نیز داده‌ها و اطلاعات 
جعلی ایلان ماســک میلیاردر آمریکایی 
حامی اپوزیســیون دولت کاراکاس را از 
دلایل تحریک و بزرگنمایی راهپیمایی‌های 
اعتراضی مخالفان بر خلاف واقعیت حاکم بر 
این کشور خواند. اپوزیسیون ونزوئلا با طرح 
ادعای تقلب در انتخابات ۲۸ ژوئیه )هفتم 
مرداد(، اعلام کرد که نتایج رسمی مبنی بر 
پیروزی مادورو را به رسمیت نمی‌شناسد. 
این در حالی است که شورای ملی انتخابات 
ونزوئلا اعلام کرد که مادورو با کســب ۵۲ 
درصد آرا بار دیگر به عنوان رئیس‌جمهوری 

ونزوئلا انتخاب شده است.

دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری‌خواه 
در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، 
شامگاه پنجشــنبه به وقت تهران و در اولین 
کنفرانس مطبوعاتی خود پــس از معرفی 
»کامالا هریس« به‌عنوان نامزد اصلی حزب 
دموکرات در این انتخابات، درباره مناظره با 
رثیب خود گفت: »من در سه مناظره با هریس 
شرکت خواهم کرد. من مایل هستم به طور 
جداگانه در شــبکه‌های فاکس، ان‌بی‌سی 
و ای‌بی‌ســی با هریس مناظره کنم«. طبق 
گزارش‌های رســانه‌های آمریکایی، ترامپ 

در هفته‌های اخیر درباره شــروط خود برای 
مناظره با هریس بی‌ثبات بوده است و هریس 
به هیچ یک از ایده‌های اخیــر ترامپ توجه 
نکرده و به آن‌ها پایبند نشــده است. ترامپ 
قبلاً با مناظره‌ای با »جو بایدن« رئیس‌جمهور 
کنونی آمریکا در شــبکه »ای بی ســی« در 
اواخر سپتامبر موافقت کرده بود، اما با وجود 
کناره‌گیری بایــدن از رقابت‌ها، ترامپ از این 
تعهد خارج شــد و از هریس خواســت تا در 
مناظره فاکس نیوز به او بپیوندد. ای.بی.سی، 
نیز با بی‌توجهی به مناقشــه ترامپ و هریس 

پیرامون نحوه برگزاری مناظرات، در بیانیه‌ای 
اعلام کرد که طبق »برنامه‌های از پیش تعیین 
شده خود عمل خواهد کرد و با میزبانی از هر 
کدام از نامزدها، برنامه مذکور اجرا خواهد شد«.  
طبق گزارش آسوشیتدپرس، رئیس‌جمهور 
سابق آمریکا در شروع کنفرانس مطبوعاتی 
خود در فلوریدا، با لحنی »تکراری و ناامیدانه« 
که در بین طرفداران او محبوب است، درباره 
وقوع »جنگ جهانی ســوم«، بحرانی مشابه 
»رکود بــزرگ ۱۹۲۹« و »هجوم مهاجرین 
به آمریکا از طریق مرز این کشور و مکزیک« 
هشدار داد و گفت: »من فکر می‌کنم که کشور 
ما در حال حاضر، از منظر اقتصادی و امنیتی و 
ثبات در خطرناک‌ترین موقعیتی است که تا به 
حال در آن بوده است«. ترامپ در ادامه افزود: 
»رئیس جمهور بایدن، بدترین رئیس‌جمهور 
تاریخ کشــور ماست«. آسوشــیتدپرس در 
پوشش زنده خود از نشست مطبوعاتی ترامپ 
و در واکنش به اظهارات اولیه او گزارش کرد: 
»حامیــان ترامپ معمــولاً فریادهای »اول 
آمریکا« و »آمریکا را دوباره باشکوه کنیم« او 
را به عنوان دیدگاهی اساساً خوش بینانه برای 

رفع مشکلات عمیق می شنوند«.

ترامپ: آمریکا در بدترین شرایط تاریخی خود قرار داردمادورو شبکه ایکس را به مدت 10 روز فیلتر کرد

واشنگتن طی 10 ماه گذشته بیشترین 
حمایت‌ها را از اسرائیل و نتانیاهو به 
عمل آورده؛ اما در این راستا هیچ 
خروجی خاصی از تل‌آویو برای 
آرام‌سازی پرونده غزه در محور 

میدانی و سیاسی حادث نشده است

آمریکا، مصر و قطر در بیانیه‌ای از 
اسرائیل و حماس دعوت کردند تا 

مذاکرات برقراری آتش بس را در ۱۵ 
اوت )آگوست( در دوحه یا قاهره از سر 
بگیرند. دوحه و قاهره که پیش از این 
میزبان مذاکرات آتش‌بس بوده‌اند، 
با وجود ماه‌ها مذاکره نتوانستند 

آتش‌بس را عملیاتی کنند که بخشی از 
آن به اقدامات اسرائیل برمی‌گردد


